
1 / 3 

 

 
 

PECB Certified ISO/IEC 37301 
Lead Auditor 
Získání dovedností a znalostí potřebných k provádění auditů systémů managementu souladu na 
základě normy ISO 37301 a pokynů pro auditování systémů managementu uvedených v normě 
ISO 19011 a certifikačního procesu uvedeného v normě ISO/IEC 17021-1. 

 

Proč byste měli absolvovat tento kurz? 
Kurz PECB Certified ISO 37301 Lead Auditor Vám umožní rozvinout nezbytnou kompetenci k provádění 
auditů systému řízení souladu (CMS) pomocí široce uznávaných principů, postupů a technik auditu.  
 
Mnoho organizací hledá kompetentní auditory pro ověření, že zavedené politiky a postupy CMS 
založené na ISO 37301 jsou účinné. Cílem tohoto kurzu je pomoci Vám tyto požadavky naplnit. Kromě 
toho je cílem posílit Vaše znalosti a dovednosti pro plánování a provádění auditů CMS na základě 
pokynů pro auditování systémů řízení dle ISO 19011 a procesu certifikace dle ISO/IEC 17021-1. 
 
Cvičení, kvízy a případová studie poskytované v tomto kurzu jsou navrženy tak, aby Vám pomohly 
procvičit nejdůležitější aspekty auditu CMS: požadavky ISO 37301, zásady auditu, nástroje a techniky 
používané k získání důkazů, vedení týmu auditorů, vedení rozhovorů s auditovaným subjektem, 
kontrola dokumentovaných informací, vypracování zpráv o neshodách a příprava závěrečné zprávy z 
auditu. 

 
 

Komu je kurz určen? 
• Auditorům provádějícím certifikační audity systémů managementu souladu (CMS) 
• Manažerům nebo konzultantům, kteří usilující o zvládnutí procesu auditu systému CMS  
• Osobám, které jsou zodpovědní za udržování souladu s požadavky na systém CMS  
• Technickým expertům, kteří se snaží připravit na audit systému CMS  
• Odborným poradcům v oblasti managementu souladu 

 
Hlavním požadavkem pro účast na tomto kurzu je základní znalost požadavků ISO 37301 (nebo pokynů ISO 
19600) na CMS a komplexní znalost zásad auditu. 
 

 
 

 
DÉLKA 
KURZU 

 

5 dní 

 
 

ZKOUŠKA 

 
DÉLKA 

ZKOUŠKY 
 

3 hod. 

 
OPRAVA 

ZKOUŠKY 
 

zdarma 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/


2 / 3 

 

 
 

Vzdělávací cíle 
• Porozumět hlavním pojmům systému řízení souladu (CMS) a jeho procesům na základě normy ISO 37301 
• Uvědomit si vztah mezi normou ISO 37301 a dalšími normami a regulačními rámci  
• Porozumět úloze auditora při plánování, vedení a následném auditu CMS podle normy ISO 19011 
• Interpretovat požadavky normy ISO 37301 v kontextu auditu CMS 
• Plánovat audit, vést tým auditorů, vypracovávat zprávy o neshodách a provádět činnosti po auditu 
• Jednat během auditu s náležitou odbornou péčí 

 
 

Metody vzdělávání 
• Teorie, přístupy a osvědčené postupy používané při auditech systémů managementu podle ISO 

• Přednášky ilustrované příklady založenými na případových studiích dle skutečných událostí 

• Praktická cvičení založená na případové studii, která zahrnují hraní rolí a diskuse 

• Interakce mezi účastníky prostřednictvím otázek a návrhů 

• Kvízy se samostatnými otázkami a otázkami založenými na scénáři, které jsou přizpůsobeny 
přípravě účastníků na certifikační zkoušku 

 
 

Obsah kurzu 
 

DEN 1 Úvod do systému managementu souladu (CMS) a ISO 37301 

Cíle a struktura kurzu • Normy a předpisové rámce • Certifikační proces • Úvod do problematiky souladu 
s předpisy a CMS na bázi normy ISO 37301 • Přehled požadavků normy ISO 37301 – kapitoly 4 až 10 

 
DEN 2 Zásady auditu, příprava a zahájení auditu 
Základní koncepty a zásady auditu • Základní pojmy a principy auditu • Vliv trendů a technologií na 
audit • Audit založený na důkazech • Audit založený na riziku • Zahájení procesu auditu • První stupeň 
auditu  

 
DEN 3 Auditorské činnosti na místě 
Příprava na druhý stupeň auditu • Druhý stupeň auditu • Komunikace během auditu • Auditní postupy •  

Vytváření plánů auditních testů  

 
DEN 4 Ukončení auditu 

Návrh zjištění z auditu a zpráv o neshodách • Dokumentace auditu a přezkoumání kvality • Uzavření auditu • 
Vyhodnocení akčních plánů auditorem • Nad rámec počátečního auditu • Řízení programu interního auditu • 
Ukončení vzdělávacího kurzu 

 
DEN 5 Certifikační zkouška 

 
 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/


3 / 3 

 

 

 
 

Školicí materiály 
Účastník obdrží školicí materiál obsahující více než 400 stran informací a praktických příkladů 
v elektronické formě prostřednictvím aplikace KATE. Na prezenčním kurzu účastník obdrží také školicí 
materiály v tištěné formě. 

 

 
Zkouška 
Certifikační zkouška „PECB Certified 37301 Lead Auditor“ plně splňuje požadavky programu PECB 
Examination and Certification Programme (ECP). Zkouška zahrnuje ověření následujících kompetencí: 

 
DOMÉNA 1 Základní principy a pojmy systému managementu souladu (CMS) 

DOMÉNA 2 Systém managementu souladu (CMS) 

DOMÉNA 3 Základní koncepty a principy auditu 

DOMÉNA 4 Příprava auditu CMS na bázi ISO/IEC 37301 

DOMÉNA 5 Provádění auditu CMS na bázi ISO/IEC 37301 

DOMÉNA 6 Uzavření auditu CMS na bázi ISO/IEC 37301 

DOMÉNA 7 Řízení programu auditu CMS na bázi ISO/IEC 37301 

 
Zkouška se skládá z 80 testových otázek s výběrem možných odpovědí (a, b, c) a je ve formě “open book”, 
tzn. je možné používat referenční materiály. Zkouška trvá 3 hodiny a je možné ji skládat online nebo 
prezenčně. V případě nesložení zkoušky je možné ji zdarma opakovat do 12 měsíců. 

 
 

Certifikace 
 

Osvědčení Zkouška Profesní zkušenosti Zkušenosti z projektů 

PECB Certified ISO/IEC 37301 
Provisional Auditor 

PECB Certified ISO/IEC 
37301 Lead Auditor 

 
Žádné 

 
Žádné 

PECB Certified ISO/IEC 
37301 Auditor 

PECB Certified ISO/IEC 
37301 Lead Auditor 

2 roky: 1 rok praxe 
v řízení souladu 

Auditní aktivity: 
celkem 200 hodin 

PECB Certified ISO/IEC 
37301 Lead Auditor 

PECB Certified ISO/IEC 
37301 Lead Auditor 

5 let: 2 roky praxe 
v řízení souladu 

Auditní aktivity: 
celkem 300 hodin 

PECB Certified ISO/IEC 37301 
Senior Lead Auditor 

PECB Certified ISO/IEC 
37301 Lead Auditor 

10 let: 7 let praxe 
v řízení souladu 

Auditní aktivity: 
celkem 1 000 hodin 

 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/

	Proč byste měli absolvovat tento kurz?
	Komu je kurz určen?
	Vzdělávací cíle
	Metody vzdělávání
	Obsah kurzu
	DEN 1 Úvod do systému managementu souladu (CMS) a ISO 37301
	DEN 2 Zásady auditu, příprava a zahájení auditu
	DEN 3 Auditorské činnosti na místě
	DEN 4 Ukončení auditu
	DEN 5 Certifikační zkouška

	Školicí materiály
	Zkouška

